



Kultur- och fritidsnämnden

Sammanträdesdatum

5 december 2023

Paragraf

§ 7

Diarienummer KFN-2023/102.69

Utredning av förutsättningar och nuläge för idrottslokaler och idrottsanläggningar

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden godkänner utredningen om förutsättningar och nuläge för idrottslokaler och idrottsanläggningar med avseende på både bredd och elitidrott, i enlighet med bilaga 1, och betraktar därmed uppdraget som avrapporterat.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att utreda och kartlägga förutsättningar och nuläge för idrottslokaler och idrottsanläggningar.

Som en del i detta arbete har Sweco upphandlats av kultur- och fritidsförvaltningen för att under hösten 2023 kartlägga nuläget för idrottslokaler, idrottsanläggningar och spontanidrottsytor, samt för att analysera idrottslokaler och idrottsanläggningar i ett framåtblickande perspektiv baserat på nuläget och ett önskat ”börilage”.

Kartläggningen har gjorts genom avståndsanalyser. Gång- och cykelavstånd samt i vissa fall restider med kollektivtrafik har beräknats till flera typer av idrottslokaler och anläggningar för att få en uppfattning om vilka områden som har bättre eller sämre närhet. Även anläggningarnas upptagningsområde har analyserats. En viktig utgångspunkt har varit att undersöka om det finns en god och jämlik tillgång till platser för idrottsutövande i kommunens olika geografiska områden.

Omkring 90 procent eller fler av Huddinges 7–20 åringar bor enligt denna analys så att de har en god eller mycket god närhet till fotbollsplaner, sporthallar och mindre inomhushallar, ishallar och spontanidrottsytor. Färre, men ändå majoriteten, av dessa personer bor så att de har en god eller mycket god närhet till friidrottsarenor, rackethallar och så kallade idrottskluster – platser där flera typer av lokaler och anläggningar samlas.

Rapportens andra del omfattar analyser för framtida behov. Syftet med det framåtblickande perspektivet har varit att synliggöra om det finns underskott på vissa typer av lokaler och anläggningar, såsom sporthallar och fotbollsplaner, samt vilka insatser som det kan finnas behov av för att möta sådana brister.

Analysen av det framtida behovet visar att det i huvudsak är brist på sporthallar i kommunen. Baserat på de rekommenderade nyckeltalen/målvärdena för Huddinge finns det idag behov av upp emot tre nya fullstora fotbollsplaner och 2–4 nya fullstora sporthallar (utöver nya Utsäljehallen med intilliggande spelplan). Det bedöms vara balans mellan utbud och behov vad gäller kommunens ishallar och friidrottsanläggningar.

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömning är att utredningen bygger på relevanta data samt bra genomförda analyser för att se om barn och unga i kommunen har god och jämlik tillgång till idrottslokaler, idrottsanläggningar och spontanidrottsytor.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår, utifrån ovan beskriven bedömning, nämnden att godkänna rapporten.



Överläggning

I ärendet yttrar sig Cem Delen (L), Riitta Fagerström (SD), Marcus Jillehed (DP), Attila Kuru (M), Victor Sund (C) och Eeva Laine (S).

Eeva Laine (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Propositioner

Ordföranden frågar om kultur- och fritidsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut och finner att så är fallet.

Beslutet ska skickas till

Grundskolenämnden
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden
Huddinge Samhällsfastigheter AB
Kommunstyrelsen
Natur- och stadsmiljönämnden